ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по развитию предпринимательства

при Осиповичском райисполкоме

12 июля 2018 года            г.Осиповичи

Присутствовали:

Прусаков Д.Г. директор частного торгового унитарнного

предприятия «Прусаков», председатель Совета
Васильчук А.В. индивидуальный предприниматель, заместитель

председателя Совета
Довнар С.А. главный специалист отдела экономики

Осиповичского райисполкома, секретарь Совета
Члены Совета:
Кондратович Т.О. заведующий сектором потребительского рынка и

малого бизнеса  по Осиповичскому району
Немешаева Ж.А.

Подлужный А.Н.

директор производственного частного унитарного
предприятия «Тандем»
директор центра банковских услуг «722 филиала
№703 ОАО «АСБ Беларусбанк»

Суровец Д.М. директор общества с ограниченной
ответственностью «Мелина-стиль»

Якубовский А.С. директор частного строиельного унитарного
предприятия «Рахмат-строй»

Приглашенные:

Грунтова Е.П.

начальник отдела экономики Осиповичского
райисполкома

Сябровская Н.А.

Петренко В.П.

заместитель начальника управления по труду и
занятости и социальной защиты Осиповичского
райисполкома

главный специалист отдела труда и занятости
населения управления по труду и занятости и
социальной защиты Осиповичского райисполкома

1. О мониторинге реализации норм Закона Республики Беларусь от

17 июля 2002г. №124-3 «Об установлении и порядке повышения

минимальной заработной платы». О соблюдении трудового

законодательства в части обеспечения своевременной выплаты

заработной платы

 (Сябровская  Н.А)

1. Принять к сведению информацию выступающего.

Рекомендовать:

- субъектам малого бизнеса применять гибкие системы оплаты труда с

учетом производительности, с целью обеспечения выполнения поручения

Президента Республики Беларусь по уровню заработной платы, а также

обеспечить своевременную выплату заработной платы.

2. О соблюдении законодательства об  охране труда в организациях

малого и среднего бизнеса

(Петренко В.П.)

Принять к сведению информацию  выступающего.

Рекомендовать:

- управлению по труду, занятости и социальной защите райисполкома

продолжить информационную и консультативную работу по вопросам

охраны труда в организациях малого бизнеса.

Председатель Совета по развитию

предпринимательства при

Осиповичском райисполкоме                                    Д.Г.Прусаков

Секретарь                   С.А.Довнар